En cualquier caso, el cronograma podrá 
ser modificado mediante Adendas en los términos establecidos en el Artículo 2.2.1.1.2.2.1 del Decreto 
1082 de 2015 

3.1. PRESUPUESTO OFICIAL 

El valor estimado para la contratación corresponde a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS ($141.416.490) M/CTE. Valor que incluye 
todos los gastos, y todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del 
contrato. 

La presente contratación se encuentra respaldada con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.

[...]

Atendiendo el primer requisito, se evidencia que el umbral para limitar las convocatorias a MIPYME asciende a 
la suma de $ 532.338.092, y según lo dispuesto por la Agencia Nacional de Contratación Pública - Colombia 
Compra Eficiente - en el Portal de Contratación SECOP II, y teniendo en cuenta que el presupuesto oficial del 
presente asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS ($141.416.490) M/CTE incluido IVA y todos los impuestos, costos, 
utilidades y gastos directos e indirectos a que hubiere lugar y que se causen con la ejecución del contrato, se 
concluye que el presente proceso de selección SI ES SUSCEPTIBLE DE LIMITARSE A MIPYMES.